Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Вигская средняя общеобразовательная школа

Чухломского муниципального района Костромской области

ПРИКАЗ

от «26» сентября 2023 года                                                                                                                                                          № 38

О реализации плана мероприятий, направленных на совершенствование  профессиональной ориентации детей и подростков  МКОУ Вигская

средняя общеобразовательная школа  Чухломского муниципального района

на 2023-2024 учебный год

В целях повышения эффективности профориентационной работы в МКОУ Вигская средняя общеобразовательная школа Чухломского

муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план  мероприятий,  направленных на совершенствование профессиональной ориентации  детей и подростков  МКОУ

Вигская средняя общеобразовательная школа  Чухломского муниципального района на 2023-2024 учебный год (Приложение 1)

2. Школьному координатору профориентационной работы обеспечить организацию профориентационной работы в школе согласно

плану мероприятий.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1 к приказу

директора МКОУ Вигская СОШ

№ 38 от 26. 09. 2023 г

План мероприятий,

направленных на совершенствование профессиональной ориентации

детей и подростков

МКОУ Вигская средняя общеобразовательная школа

 Чухломского муниципального района

на 2023-2024 учебный год

№ п /

п

Мероприятие Кол-во

ак. ч

Участники Уровень

профминимума

Ответственный

сотрудник

Сроки

Организационные мероприятия

1 Анализ профориентационной работы

за 2022-2023 учебный год

 Заместитель

директора

 Заместитель

директора

Июнь

2 Разработка и утверждение плана

мероприятий, направленных на

совершенствование

профессиональной ориентации детей

и подростков МКОУ Вигская СОШ

на 2023-2024 учебный год

 Заместитель

директора

Педагог-

организатор

 Заместитель

директора

Сентябрь

3 Организация работы по оформлению

Дневников профессионального

определения

 1-4 классы  Классные

руководители

Сентябрь

4 Оформление профориентационной

страницы сайта образовательной

организации, пополнение еѐ

актуальной информацией.

   Заместитель

директора

В течение года

5 Оформление информационных    Заместитель В течение года

стендов по профориентации директора

6 Организация работы по введению

профминимума (издание приказа,

назначение ответственного,

разработка плана работы)

  Базовый Заместитель

директора

Сентябрь

7 Организация в ОУ

профориентационной работы в

соответствии с положением о

профориентационной работе

образовательных организаций

Чухломского муниципального

района (приказ отдела образования

от «09» сентября 2020 г. № 153-а

 Обучающиеся

Педагоги

 Заместитель

директора

В течение всего

года

8 Участие ОУ в муниципальных

мониторингах системы

профориентационной работы.

   Заместитель

директора

В течение года

9 Участие ОО в федеральном

мониторинге по реализации

Профминимума

   Заместитель

директора

2 раза в год

(декабрь, май)

 Направление «Внеурочная деятельность»

1 Цикл профориентационных занятий

«Россия – мои горизонты»

34 6 класс Базовый

Советник по

воспитанию

В течение года

2 Цикл профориентационных занятий

«Россия – мои горизонты»

34 8-9 классы Базовый

Советник по

воспитанию

В течение года

3 Участие ОУ в

выполнении  муниципального плана

мероприятий (дорожной карты)  по

реализации региональной концепции

развития профориентационной

работы с обучающимися

Чухломского муниципального

района на период до 2025 года».
(приказ отдела образования администрации

 Дошкольное

отделение

1-9 классы

Базовый

Директор школы

Заместитель

директора

В течение года

http://www.eduportal44.ru/chuhloma/SiteAssets/SitePages/%D0%9D%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B9%20%D0%A7%D1%83%D1%85%D0%BB%D0%BE%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0.pdf
http://www.eduportal44.ru/chuhloma/SiteAssets/SitePages/%D0%9D%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B9%20%D0%A7%D1%83%D1%85%D0%BB%D0%BE%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0.pdf
http://www.eduportal44.ru/chuhloma/SiteAssets/SitePages/%D0%9D%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%96%20273%20%D0%9E%D0%B1%20%D1%83%D1%82%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D1%8B.pdf
http://www.eduportal44.ru/chuhloma/SiteAssets/SitePages/%D0%9D%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%96%20273%20%D0%9E%D0%B1%20%D1%83%D1%82%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D1%8B.pdf
http://www.eduportal44.ru/chuhloma/SiteAssets/SitePages/%D0%9D%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%96%20273%20%D0%9E%D0%B1%20%D1%83%D1%82%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D1%8B.pdf

Чухломского муниципального района от

19.12.2017 г. №273).

4 Участие ОУ в

реализации муниципальной

программы развития

профориентационной работы с

обучающимися образовательных

организаций Чухломского

муниципального района по

обеспечению рабочими и

инженерными кадрами предприятий

региона на 2019-2025 годы.
(распоряжение администрации Чухломского

муниципального района от «01» августа 2019

г. № 269/1-ра

 Дошкольное

отделение

1-9 классы

Базовый

Директор школы

Заместитель

директора

В течение года

5 Участие в районном конкурсе чтецов

«Удивительный мир профессий»

среди воспитанников дошкольного

отделения и  обучающихся 1-4, 5-9

классов.

 Дошкольное

отделение

1-9 классы

Базовый

Заместитель

директора

Январь-февраль

2024 г.

6 Участие в сетевом муниципальном

фотоконкурсе «Люди края в

профессии.

 Дошкольное

отделение

1-9 классы

Базовый

Заместитель

директора

Январь-февраль

2024 г.

7 Участие в районной интернет -

выставке рисунков детей 7-18 лет

«Все профессии важны! Все

профессии нужны!» (по возрастным

номинациям)

 Дошкольное

отделение

1-9 классы

Базовый

Заместитель

директора

Январь-февраль

2024 г.

8 Участие в Днях профессионального

образования

 1-9 классы Базовый

Заместитель

директора

Октябрь-декабрь

2023 г

9 Участие в региональном конкурсе

«Человек труда в Костромской

области»

    До 31.10.2023 г

Март-октябрь

2024  г.

10 Участие в региональном конкурсе  8-9 классы Базовый Заместитель Февраль 2024 г.

http://www.eduportal44.ru/chuhloma/SiteAssets/SitePages/%D0%9D%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%96%20273%20%D0%9E%D0%B1%20%D1%83%D1%82%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D1%8B.pdf
http://www.eduportal44.ru/chuhloma/SiteAssets/SitePages/%D0%9D%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%20%E2%84%96%20273%20%D0%9E%D0%B1%20%D1%83%D1%82%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D1%8B.pdf
http://www.eduportal44.ru/chuhloma/SiteAssets/SitePages/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2/%D0%9C%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%8F%20%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D1%8B%20%D0%B4%D0%BE%202025%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0.pdf
http://www.eduportal44.ru/chuhloma/SiteAssets/SitePages/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2/%D0%9C%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%8F%20%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D1%8B%20%D0%B4%D0%BE%202025%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0.pdf
http://www.eduportal44.ru/chuhloma/SiteAssets/SitePages/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2/%D0%9C%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%8F%20%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D1%8B%20%D0%B4%D0%BE%202025%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0.pdf
http://www.eduportal44.ru/chuhloma/SiteAssets/SitePages/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2/%D0%9C%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%8F%20%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D1%8B%20%D0%B4%D0%BE%202025%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0.pdf
http://www.eduportal44.ru/chuhloma/SiteAssets/SitePages/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2/%D0%9C%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%8F%20%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D1%8B%20%D0%B4%D0%BE%202025%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0.pdf
http://www.eduportal44.ru/chuhloma/SiteAssets/SitePages/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2/%D0%9C%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%8F%20%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D1%8B%20%D0%B4%D0%BE%202025%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0.pdf

фотографий «Профессия в кадре» директора

11 Участие в открытых уроках

Всероссийского форума

«ПРОЕКТОРИЯ»

 1-9 классы Базовый

12 Участие воспитанников и

обучающихся школы в

профориентационных мероприятиях

по плану воспитательной работы

воспитателей дошкольного

отделения и классных

руководителей.

 Воспитанники ДО

1-9 классы

Базовый

Воспитатель ДО

Классные

руководители

В течение года

13 Участие обучающихся в опросах,

анкетировании

 1-9 класс Базовый

Классные

руководители

В течение года

Направление «Урочная деятельность»
1 Включение профориентационных

материалов в учебные предметы

общеобразовательного цикла

(математика, химия, физика,

биология, география и др.)

9 1-9 класс Базовый

Учителя-

предметники

В течение года

2 Включение профориентационных

материалов в непосредственно

образовательную деятельность

 Дошкольное

отделение

Базовый Воспитатель ДО В течение года

Направление «Взаимодействие с родителями»
1 Всероссийское родительское

собрание по профориентации

 Родители 1-9

классов

 Классные

руководители

14.09. 2023 г

2 Профориентационное родительское

онлайн-собрание «Компетентный

родитель. Или как помочь ребѐнку с

выбором профессии?»

 Родители 1-9

классов

 Заместитель

директора

Ноябрь 2023 г.

3 Классные родительские собрания  8-9- классы  Классные

руководители

В течение года

4 Индивидуальные беседы,

консультации по вопросам

 1-9 класс  Классные

руководители

В течение года

профориентации.

5 Анкетирование, опросы,

тестирование

 1-9 классы  Классные

руководители

В течение года

6 Привлечение родителей к

совместным мероприятиям по

профориентации (круглый стол,

экскурсия)

 1-9 классы  Заместитель

директора

Классные

руководители

В течение года

Направление «Дополнительное образование»
1 Участие в федеральном проекте «Код

будущего» (обучение по

дополнительной образовательной

программе «Программирование игр»

  Базовый

Направление «Практико-ориентированный модуль»
1 Участие обучающихся в

муниципальной научно-практической

конференции «Юный исследователь

2024 (номинация «Профориентация»)

 1-9 классы Базовый Заместитель

директора

Апрель 2024 г.

2 Участие в сетевом  муниципальном

профориентационном проекте «Мой

выбор»

 8-9 классы Базовый Классные

руководители

Октябрь-Декабрь

2023 г

3 Участие в областной

профориентационной  акции

«Промтур» - экскурсии на

промышленные предприятия

 Воспитанники ДО

1-9 классы

Базовый Воспитатель ДО

Классные

руководители

Октябрь-декабрь

2023 г

4 Участие в  сезонной

профориентационной PROFI-школе

 8-9 классы Базовый Заместитель

директора

Классные

руководители

Октябрь 2023 г

Январь 2024 г

Март 2024 г.

Мероприятия для педагогов школы и дошкольного отделения

1 Участие в региональных вебинарах

«Организация работы по введению

3 Педагоги  Заместитель

директора

Сентябрь-октябрь

профминимума в образовательных

организациях»

2 Участие школьного куратора

профориентационной работы в

работе муниципального

координационного совета по

вопросам профориентации

1 Школьный

куратор

 Заместитель

директора

Октябрь 2023 г

3 Участие во всероссийском

педагогическом совете «Роль

педагога в профориентационном

процессе»

2 Заместитель

директор

Советник по

воспитанию

Классные

руководители

 Директор школы 14.09.2023 г

4 Обучение педагогов на курсах

повышения квалификации

«Профессиональная  ориентация

обучающихся: современные

подходы, содержание, технологии».

36 Заместитель

директор

Советник по

воспитанию

 Директор школы 13.09. –

22.09.2023 г

5 Участие в районном смотре-

конкурсе «Лучший авторский

материал по ранней

профориентации детей» среди

педагогов образовательных

организаций дошкольного,

основного и дополнительного

образования

 Классные

руководители

 Заместитель

директора

1-е полугодие

2024 г

6 Представление

профориентационного

опыта  образовательной

организации, педагогов по темам

самообразования на сайте отдела

образования  в методическом

 Классные

руководители

Учителя-

предметники

 Заместитель

директора

В течение года

сборнике в рамках  издательской

деятельности

7 Участие в

муниципальном  конкурсе «Лучшая

профориентационная работа

года» (по результатам  всех

профориентационных мероприятий

и конкурсов учебного года)

   Директор школы Июнь-август